
งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ

 

องคการบริหารสวนตําบ

     อาํเภอทาชนะ  จังหวัด

 

 

 

 

 
 

ขอบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 256
 

ของ    

องคการบริหารสวนตําบลคลองพา

อาํเภอทาชนะ  จังหวัดสุราษฎรธานี

 

2561 

ลคลองพา 

สุราษฎรธานี 





ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา

อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี





คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 792,875.02 690,000.00 760,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 135,504.00 62,700.00 106,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 236,059.69 120,000.00 150,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 434,245.00 400,000.00 400,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 116,834.21 223,000.00 223,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,715,517.92 1,495,700.00 1,639,500.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 19,800,319.33 19,231,500.00 19,640,500.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 19,800,319.33 19,231,500.00 19,640,500.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 9,389,132.00 20,500,000.00 20,880,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 9,389,132.00 20,500,000.00 20,880,000.00

รวม 30,904,969.25 41,227,200.00 42,160,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 483,182.57 9,763,272.00 10,327,950.00

งบบุคลากร 8,681,087.00 11,476,460.00 11,569,200.00

งบดําเนินงาน 7,778,338.82 10,035,820.00 10,708,550.00

งบลงทุน 4,369,602.00 5,210,000.00 5,916,100.00

งบเงินอุดหนุน 3,589,001.66 4,728,400.00 3,638,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 24,901,212.05 41,213,952.00 42,159,800.00

รวม 24,901,212.05 41,213,952.00 42,159,800.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา

อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 12,879,940

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 90,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 6,877,270

แผนงานสาธารณสุข 334,000

แผนงานเคหะและชุมชน 9,178,640

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 510,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 830,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 60,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,072,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 10,327,950

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 42,159,800



แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,617,340 2,513,700 9,131,040

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520 0 3,089,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,527,820 2,513,700 6,041,520

งบดําเนินงาน 2,509,000 962,000 3,471,000

    ค่าตอบแทน 266,000 252,000 518,000

    ค่าใช้สอย 1,413,000 570,000 1,983,000

    ค่าวัสดุ 440,000 140,000 580,000

    ค่าสาธารณูปโภค 390,000 0 390,000

งบลงทุน 152,000 25,900 177,900

    ค่าครุภัณฑ์ 152,000 25,900 177,900

งบเงินอุดหนุน 80,000 20,000 100,000

    เงินอุดหนุน 80,000 20,000 100,000

                                             รวม 9,358,340 3,521,600 12,879,940

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 90,000 90,000

    ค่าใช้สอย 60,000 60,000

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000

                                             รวม 90,000 90,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร 876,720 0 876,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 876,720 0 876,720

งบดําเนินงาน 2,762,550 100,000 2,862,550

    ค่าใช้สอย 943,200 100,000 1,043,200

    ค่าวัสดุ 1,774,350 0 1,774,350

    ค่าสาธารณูปโภค 45,000 0 45,000

งบลงทุน 30,000 0 30,000

    ค่าครุภัณฑ์ 30,000 0 30,000

งบเงินอุดหนุน 3,108,000 0 3,108,000

    เงินอุดหนุน 3,108,000 0 3,108,000

                                             รวม 6,777,270 100,000 6,877,270

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 275,000 275,000

    ค่าใช้สอย 215,000 215,000

    ค่าวัสดุ 60,000 60,000

งบลงทุน 59,000 59,000

    ค่าครุภัณฑ์ 59,000 59,000

                                             รวม 334,000 334,000



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,561,440 0 1,561,440

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,561,440 0 1,561,440

งบดําเนินงาน 640,000 1,070,000 1,710,000

    ค่าตอบแทน 70,000 0 70,000

    ค่าใช้สอย 380,000 50,000 430,000

    ค่าวัสดุ 190,000 1,020,000 1,210,000

งบลงทุน 50,200 5,557,000 5,607,200

    ค่าครุภัณฑ์ 50,200 0 50,200

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 5,557,000 5,557,000

งบเงินอุดหนุน 0 300,000 300,000

    เงินอุดหนุน 0 300,000 300,000

                                             รวม 2,251,640 6,927,000 9,178,640

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 510,000 510,000

    ค่าใช้สอย 510,000 510,000

                                             รวม 510,000 510,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 720,000 110,000 830,000

    ค่าใช้สอย 720,000 110,000 830,000

                                             รวม 720,000 110,000 830,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 60,000 60,000

                                             รวม 60,000 60,000



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 900,000 900,000

    ค่าใช้สอย 300,000 300,000

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000

    ค่าสาธารณูปโภค 500,000 500,000

งบลงทุน 42,000 42,000

    ค่าครุภัณฑ์ 42,000 42,000

งบเงินอุดหนุน 130,000 130,000

    เงินอุดหนุน 130,000 130,000

                                             รวม 1,072,000 1,072,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,327,950 10,327,950

    งบกลาง 10,327,950 10,327,950

                                             รวม 10,327,950 10,327,950



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 12,879,940

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 90,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 6,877,270

แผนงานสาธารณสุข 334,000

แผนงานเคหะและชุมชน 9,178,640

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 510,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 830,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 60,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,072,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 10,327,950

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 42,159,800

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 6) พ.ศ. 2552  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็น
ชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา และโดยอนุมัติของนายอําเภอท่าชนะ

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 42,159,800 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
42,159,800 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพาปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิก
จ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา
อําเภอ ท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 417,366.69 350,000.00 8.57 % 380,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 0.00 144,404.28 130,000.00 15.38 % 150,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 55,928.00 60,000.00 33.33 % 80,000.00

     อากรรังนกอีแอ่น 0.00 0.00 175,176.05 150,000.00 0.00 % 150,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 792,875.02 690,000.00 760,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 1,843.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 0.00 10.00 200.00 0.00 % 200.00

     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายทีดินมาตรา 9 0.00 0.00 26,880.00 0.00 100.00 % 20,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 1,240.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,800.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 4,200.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 96,554.00 50,000.00 40.00 % 70,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 4,777.00 3,000.00 66.67 % 5,000.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 135,504.00 62,700.00 106,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 0.00 236,059.69 120,000.00 25.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 236,059.69 120,000.00 150,000.00

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  09:59:46 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 434,245.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 434,245.00 400,000.00 400,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าจําหน่ายเศษของ 0.00 0.00 1,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 59,500.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 0.00 56,334.21 120,000.00 0.00 % 120,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 116,834.21 223,000.00 223,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 369.37 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 8,418,944.18 8,100,000.00 2.47 % 8,300,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 4,255,982.85 4,200,000.00 0.00 % 4,200,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 491,847.42 400,000.00 0.00 % 400,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 0.00 1,666,388.97 1,700,000.00 0.00 % 1,700,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 3,584,416.45 3,000,000.00 6.67 % 3,200,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 57,227.48 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 203,542.11 128,000.00 5.47 % 135,000.00

     เงินทีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 0.00 0.00 195.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 0.00 1,116,567.00 1,300,000.00 0.00 % 1,300,000.00

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล 0.00 0.00 4,838.50 3,000.00 66.67 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 19,800,319.33 19,231,500.00 19,640,500.00

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  09:59:46 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 0.00 9,389,132.00 20,500,000.00 1.85 % 20,880,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 9,389,132.00 20,500,000.00 20,880,000.00

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 30,904,969.25 41,227,200.00 42,160,000.00

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  09:59:46 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา

อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 42,160,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 760,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 380,000 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนจากปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บ
ภาษีโรงเรือนและทีดินได้เพิมขึัน
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 150,000 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนจากปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บ
ภาษีบํารุงท้องทีในอัตราเพิมขึนจากปีทีผ่านมา
ภาษีป้าย จํานวน 80,000 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนจากปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บภาษีป้าย
เพิมขึนจากปีทีผ่านมา
อากรรังนกอีแอ่น จํานวน 150,000 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนจากปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บ
ภาษีอากรรังนกอีแอ่นได้เพิมขึันจากปีทีผ่านมา
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 106,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,500 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนจากปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตรา
ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 200 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายทีดินมาตรา 9 จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงจากปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตรา
ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 1,800 บาท
ประมาณการตังไว้เพือรองรับค่าธรรมเนียมอืน ๆ  เนืองจากคาดว่าจะได้
รับในอัตราใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:00:35 หน้า : 1/3



ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 70,000 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนจากปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตรา
ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนจากปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตรา
ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 150,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 400,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 223,000 บาท
ค่าจําหน่ายเศษของ จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับในอัตราใกล้
เคียงกับรายรับจริงในปีทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,640,500 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 200,000 บาท
ประมาณการไว้ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท
 0808.3/ว 622 ลงวันที 24 มีนาคม 2558 เรือง หลักเกณฑ์และวิธี
ปฏิบัติการนําส่งเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,300,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรในอัตรา
ใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,200,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรในอัตรา
ใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรในอัตรา
ใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:00:35 หน้า : 2/3



ภาษีสุรา จํานวน 1,700,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรในอัตรา
ใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,200,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรในอัตรา
ใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 200,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรในอัตรา
ใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 135,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงจากปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรร
ในอัตราใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา
เงินทีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรในอัตรา
ใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 1,300,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรในอัตรา
ใกล้เคียงกับปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้เพิมขึนจากปีทีผ่านมา เนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรใน
อัตราทีเพิมขึนจากปีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 20,880,000 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 20,880,000 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมาเนืองจากจะได้รับจัดสรรใน
ลักษณะเงินอุดหนุนทัวไปกําหนดวัตถุประสงค์เพิมขึน

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:00:35 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 0 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0 0 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 0 129,600 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 0 2,361,600 2,404,800 0 % 2,404,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 3,089,520 3,089,520 3,089,520

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 1,945,390 2,065,860 19.96 % 2,478,300

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 79,800 105,300 0 % 105,300

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 163,800 168,000 0 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 891,890 841,920 -16.36 % 704,160

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 85,000 76,920 -6.32 % 72,060

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 3,165,880 3,258,000 3,527,820

รวมงบบุคลากร 0 0 6,255,400 6,347,520 6,617,340

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา
อําเภอท่าชนะ    จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 1/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าเบียประชุม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,940 20,000 0 % 20,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 105,000 170,000 -8.24 % 156,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 34,495.75 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 142,435.75 280,000 266,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 321,901.76 150,000 153.33 % 380,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 18,825 190,000 -47.37 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 450,000 -33.33 % 300,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและ
ฝึกอบรมสัมมนา 0 0 296,884 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0 0 0 20,000 1,400 % 300,000

ค่าดอกไม้ ค่าพวงมาลา และพานประดับ
พุ่มดอกไม้ 0 0 1,000 3,000 0 % 3,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรใน
องค์กร 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 264,337.45 285,000 5.26 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 902,948.21 1,128,000 1,413,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 73,704 80,000 0 % 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 14,874 40,000 0 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 32,000 50,000 0 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 2/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 147,933 170,000 17.65 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 0 7,860 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 47,447 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 323,818 410,000 440,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 234,364.62 291,800 2.81 % 300,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 11,649.1 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 20,669 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 43,040.92 48,200 3.73 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 309,723.64 380,000 390,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,678,925.6 2,198,000 2,509,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีห้องประชุม 0 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซือเก้าอีทํางาน 0 0 0 0 100 % 5,400

จัดซือเต็นท์ผ้าใบ 0 0 0 0 100 % 45,000

จัดซือโต๊ะ 0 0 0 0 100 % 40,000

จัดซือโต๊ะทํางาน 0 0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองกําเนิดไฟฟ้า 0 0 0 27,500 -100 % 0

เครืองขยายเสียง 0 0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือเครืองทํานําร้อน 0 0 0 0 100 % 8,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 3/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

จัดซือเครืองทํานําร้อน-นําเย็น 0 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 
นิว)

0 0 29,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 
แบบ Network 0 0 0 12,000 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 3,100 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 21,000

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED สี 0 0 0 0 100 % 17,000

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 5,600

ครุภัณฑ์อืน

จัดซือชุดเครืองเสียงเคลือนทีแบบลากจูง 
ขนาด 250 WATT 0 0 18,500 0 0 % 0

โต๊ะ - เก้าอีทํางาน 0 0 13,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 63,900 99,500 152,000

รวมงบลงทุน 0 0 63,900 99,500 152,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 20,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 10,000 700 % 80,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 80,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 80,000

รวมงานบริหารทัวไป 0 0 7,998,225.6 8,675,020 9,358,340

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 4/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 1,114,700 1,663,600 25.57 % 2,088,960

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 3,315 63,900 0 % 63,900

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 260,520 272,400 4.54 % 284,760

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 48,000 42,540 -19.89 % 34,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,468,535 2,084,440 2,513,700

รวมงบบุคลากร 0 0 1,468,535 2,084,440 2,513,700

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 42,150 150,000 0 % 150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,200 30,000 0 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 30,600 42,000 0 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 76,950 252,000 252,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 84,792 105,000 -4.76 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 0 0 70,149.2 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 200,000 0 % 200,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและ
ฝีกอบรมสัมมนา 0 0 118,682 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 5/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการฝึกอบรมการบันทึกบัญชีและ
การจัดทํารายงานด้วยระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน (e-LAAS) ประจําปีงบประมาณ 
2559

0 0 67,041 0 0 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ 0 0 0 220,000 0 % 220,000

โครงการเพิมประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษี 0 0 7,500 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 32,315 12,800 290.63 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 380,479.2 537,800 570,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 66,713 70,000 0 % 70,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 1,415 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 18,650 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 86,778 140,000 140,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 544,207.2 929,800 962,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 0 0 0 2,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ 19000 บาท 0 0 17,000 0 0 % 0

เครืองสแกนเนอร์ 0 0 20,000 0 0 % 0

จัดซือเก้าอีทํางาน 0 0 0 0 100 % 7,200

จัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก 0 0 0 0 100 % 7,900

จัดซือโต๊ะทํางาน 0 0 0 0 100 % 8,000

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 25,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 6/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 29,000 -100 % 0

ค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 3,200 -100 % 0

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 2,800

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 37,000 59,200 25,900

รวมงบลงทุน 0 0 37,000 59,200 25,900

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 20,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0 0 2,049,742.2 3,073,440 3,521,600

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0 0 10,047,967.8 11,748,460 12,879,940

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 55,760 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 55,760 0 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 7/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดตังหน่วยบริการประชาชน
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดตังหน่วยบริการประชาชน
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมทบทวน สมาชิก อป
พร. 0 0 188,726 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 188,726 60,000 60,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 244,486 90,000 90,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 244,486 90,000 90,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 0 244,486 90,000 90,000

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 246,360 7.21 % 264,120

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 211,370 572,520 2.81 % 588,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 14,020 29,460 -18.53 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 225,390 848,340 876,720

รวมงบบุคลากร 0 0 225,390 848,340 876,720

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 8/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 45,000 117,000 113.68 % 250,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการวันปิดภาคเรียน 0 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการวันแม่แห่งชาติ 0 0 0 2,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 0 3,686 685,200 -1.75 % 673,200

รวมค่าใช้สอย 0 0 48,686 827,200 943,200

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 29,351 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 16,639 30,000 0 % 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 1,135,559.28 1,563,620 7.72 % 1,684,350

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 0 0 271,420 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 4,620 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,457,589.28 1,653,620 1,774,350

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 45,000 0 % 45,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 45,000 45,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,506,275.28 2,525,820 2,762,550

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 9/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซือตู้เก็บของ 0 0 7,000 0 0 % 0

ค่าจัดซือตู้เก็บเอกสาร 0 0 3,900 0 0 % 0

ตู้เก็บของ 0 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 10,000 -100 % 0

ถังนํา 0 0 0 36,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองปัมนําอัตโนมัติ 0 0 0 11,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซือโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0 0 0 0 100 % 13,000

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0 0 9,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซือตู้เย็น 0 0 5,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 0 0 29,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ 0 0 3,300 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟ ขนาด 800VA 0 0 3,100 0 0 % 0

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED สี 0 0 0 0 100 % 17,000

ครุภัณฑ์อืน

เครืองทํานําร้อน - นําเย็น แบบคูเลอร์ 0 0 5,900 0 0 % 0

เครืองเล่น ดีวีดี 0 0 1,990 0 0 % 0

เตาแก๊ส พร้อมอุปกรณ์ 0 0 5,250 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 10/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โต๊ะรับแขก 0 0 6,990 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 82,230 62,500 30,000

รวมงบลงทุน 0 0 82,230 62,500 30,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 2,952,000 2,898,400 7.23 % 3,108,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 2,952,000 2,898,400 3,108,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 2,952,000 2,898,400 3,108,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 4,765,895.28 6,335,060 6,777,270

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 100,000 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 93,392 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 193,392 0 100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 193,392 0 100,000

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 0 0 193,392 0 100,000

รวมแผนงานการศึกษา 0 0 4,959,287.28 6,335,060 6,877,270

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 11/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการผู้นํายุคใหม่ใส่ใจสุขภาพ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการแม่ลูกผูกพัน สานสัมพันธ์สาย
ใยรัก 0 0 0 15,000 33.33 % 20,000

โครงการลดภาวะโลกร้อน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมการดําเนินงานและ
บริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะ
และสิงแวดล้อม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสิงแวดล้อม 0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000 215,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 60,000 60,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 160,000 275,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:11 หน้า : 12/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองพ่นหมอกควัน 0 0 0 0 100 % 59,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 59,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 59,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 75,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 75,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 75,000 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 0 75,000 160,000 334,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 0 75,000 160,000 334,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 295,717 601,440 53.94 % 925,860

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 17,500 42,600 0 % 42,600

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 24,500 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 344,260 468,120 4.2 % 487,800

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 49,785 72,000 -12.25 % 63,180

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 731,762 1,226,160 1,561,440

รวมงบบุคลากร 0 0 731,762 1,226,160 1,561,440

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 13/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 840 20,000 0 % 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินช่วยเหลือบุตร 0 0 3,600 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 4,440 70,000 70,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 176,473.11 280,000 0 % 280,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 60,000 0 % 60,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและ
ฝึกอบรมสัมนา 0 0 5,540 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงผังชุมชนองค์การ
บริหารส่วนตําบลคลองพา 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 9,669.48 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 191,682.59 380,000 380,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 29,557 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 800 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 0 0 823,857 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 35,800 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 63,937 400,000 -75 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,680 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 974,631 490,000 190,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 14/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,170,753.59 940,000 640,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีทํางาน 0 0 0 0 100 % 7,200

จัดซือตู้เหล็ก 15 ลินชัก 0 0 0 0 100 % 3,800

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

จัดซือโต๊ะทํางาน 0 0 0 0 100 % 5,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 21,000 -100 % 0

จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED สี 0 0 0 0 100 % 17,000

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 5,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 21,000 50,200

รวมงบลงทุน 0 0 0 21,000 50,200

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0 0 1,902,515.59 2,187,160 2,251,640

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการก่อสร้างฝายต้นนําลําธาร 
(Check  Dam) 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 941,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 941,000 50,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 15/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 500,000 100 % 1,000,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 520,000 1,020,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 941,000 570,000 1,070,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยเขา
ดิน ตอน 2 0 0 350,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอย
ตากลอม 0 0 327,665 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยเขาวง
บน ตอน 4 0 0 672,807 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยรัตน
นิพนธ์ 0 0 884,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยเขาดิน ตอน 3 0 0 0 0 100 % 371,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยเขาน้อย ตอน 2 0 0 0 310,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยเขาวง 35 0 0 0 0 100 % 405,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยชุมชนพัฒนา 0 0 0 0 100 % 139,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยตลาดอังคาร ตอน 2 0 0 0 350,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยนาตาเกือ 2 0 0 0 312,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบ้านกลางเดิม 0 0 0 0 100 % 406,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 16/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยประสานสุข ตอน 2 0 0 0 341,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยประสานสุข ตอน 3 0 0 0 0 100 % 391,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยร่วมใจ 0 0 0 355,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยราชวัตร ตอน 3 0 0 0 0 100 % 432,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยฤทธิพร 1 ตอน 2 0 0 0 0 100 % 391,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยฤทธิพร 2 0 0 0 341,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยวังไผ่ 2 ตอน 2 0 0 0 0 100 % 464,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยศิริสุข 0 0 0 0 100 % 397,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายในหุบ 0 0 0 321,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายหัวโค้ง 0 0 0 0 100 % 386,000

โครงการก่อสร้างถนนซอยตลาดอังคาร 
5 0 0 0 158,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนซอยตาหวล 0 0 125,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนซอยบ้านนายราญ 0 0 74,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางซอยพ่อ
หลวงสร้วง 0 0 1,139,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังซอยตาแดง 0 0 0 0 100 % 249,000

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังซอยตาโรจน์ 0 0 0 0 100 % 344,000

โครงการก่อสร้างถนนสายคุ้มหลวง - 
ช่องมังกร 0 0 0 182,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน
ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร 0 0 0 0 100 % 650,000

โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน 0 0 0 0 100 % 73,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 17/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเทียวเขากอม 0 0 0 120,000 -75 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมถนนซอยเขาวง 35 0 0 68,000 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางซอยร่วม
ใจ 0 0 0 370,000 -100 % 0

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางสายบุญ
ชู 0 0 0 1,860,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนซอยบ่อ
กบ 0 0 93,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนซอยบุญ
ชู 0 0 251,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนราช
วัตร 0 0 202,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนซอยบ้านตารัญ 0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนสายดอนโตนด 0 0 0 281,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนสายหัวโค้ง 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์ 0 0 0 0 100 % 229,000

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 4,186,472 5,651,000 5,557,000

รวมงบลงทุน 0 0 4,186,472 5,651,000 5,557,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 482,001.66 500,000 -40 % 300,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 482,001.66 500,000 300,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 482,001.66 500,000 300,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 0 5,609,473.66 6,721,000 6,927,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 0 7,511,989.25 8,908,160 9,178,640

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 18/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 6,188 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ "รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน" 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการขับขีปลอดภัยใส่ใจกฎจราจร 0 0 0 9,000 66.67 % 15,000

โครงการงานประดิษฐ์ดอกไม้ดินไทย
โรงเรียนบ้านท่าไท 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถินของ
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการช่วยเหลือ  สงเคราะห์ผู้ยากไร้  
และผู้ด้อยโอกาส 0 0 29,950 0 0 % 0

โครงการป้องกันภัยให้แก่เด็กในตําบล 0 0 5,702 20,000 -25 % 15,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 0 0 0 35,000 0 % 35,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดในโรงเรียน 0 0 0 35,000 0 % 35,000

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างพัฒนา
ศักยภาพผู้พิการ 0 0 15,536 0 0 % 0

โครงการพระพุทธศาสนานําพาเด็กไทย
ห่างไกลยาเสพติด 0 0 8,376 0 0 % 0

โครงการร่วมด้วยช่วยกันพัฒนา อบต. 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้และผู้ด้อย
โอกาส 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการส่งเสริม สนับสนุนจัดทําแผน
ชุมชน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย 0 0 0 0 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 19/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ 0 0 17,165 30,000 0 % 30,000

โครงการส่งเสริมความรักความอบอุ่นใน
ครอบครัว 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและสมานฉันท์ของคน
ในชาติ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรีและ
ครอบครัว 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรีและ
ครอบครัวในเขต 0 0 37,921 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดําเนิน
งานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน
ทัวไป 0 0 37,401 30,000 0 % 30,000

โครงการเสริมสร้างพัฒนาศักยภาพผู้
พิการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอนุรักษ์และส่งเสริมภูมิปัญญา
ท้องถิน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมแก่
เด็กและเยาวชน 0 0 0 6,000 150 % 15,000

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 0 0 375,856 0 0 % 0

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียน ตชด.กอเตย 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านกลาง 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านขวัญพัฒน์ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านคลองพา 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านชายท่า 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 20/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านท่าไท 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านมะม่วงงาม 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เยาวชนใน
ตําบล 0 0 11,605 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 545,700 360,000 510,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 545,700 360,000 510,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 20,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 30,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 50,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 50,000 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 595,700 360,000 510,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 595,700 360,000 510,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 110,637 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการแข่งขันกีฬา "คลองพาเกมส์" 0 0 0 0 100 % 600,000

โครงการแข่งขันกีฬา "อบต.คลองพา
เกมส์" 0 0 0 560,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาท่าไทคัพ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาอินทรีย์ทองคัพ 0 0 0 0 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 21/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันใน
ระดับอําเภอและระดับจังหวัด 0 0 0 170,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 110,637 750,000 720,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 633.97 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 633.97 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 111,270.97 750,000 720,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 30,000 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 141,270.97 780,000 720,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 69,700 0 100 % 80,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์
และรดนําผู้สูงอายุ 0 0 13,576 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 83,276 30,000 110,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 83,276 30,000 110,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 0 83,276 30,000 110,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 22/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 0 224,546.97 810,000 830,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการส่งเสริมการเกษตรตําบลคลอง
พา 0 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 60,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 60,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 0 60,000

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเทียวเขากอม 0 0 90,000 0 0 % 0

สนับสนุนโครงการตามพระราชดําริฯ 
และพระบรมเสาวนีย์ฯ 0 0 576 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 90,576 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 90,576 0 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0 0 90,576 0 0

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 90,576 0 60,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 23/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 224,180 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 224,180 300,000 300,000

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุอืน 0 0 155,168 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 155,168 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 289,128.18 500,000 0 % 500,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 289,128.18 500,000 500,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 668,476.18 900,000 900,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองสูบนํา 0 0 0 0 100 % 42,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 42,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 42,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 24/25



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 130,000 0 % 130,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 130,000 130,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 130,000 130,000

รวมงานกิจการประปา 0 0 668,476.18 1,030,000 1,072,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 0 668,476.18 1,030,000 1,072,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 0 98,560.57 118,000 -4.28 % 112,950

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 7,678,800 6.28 % 8,161,200

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 1,267,200 6.06 % 1,344,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 0 42,000 42,000 0 % 42,000

สํารองจ่าย 0 0 4,730 2,309,000 -87.01 % 300,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 0 142,000 150,000 3.33 % 155,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 0 195,892 207,272 2.67 % 212,800

รวมงบกลาง 0 0 483,182.57 11,772,272 10,327,950

รวมงบกลาง 0 0 483,182.57 11,772,272 10,327,950

รวมงบกลาง 0 0 483,182.57 11,772,272 10,327,950

รวมแผนงานงบกลาง 0 0 483,182.57 11,772,272 10,327,950

รวมทุกแผนงาน 0 0 24,901,212.05 41,213,952 42,159,800

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:01:12 หน้า : 25/25



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา
อําเภอ ท่าชนะ   จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 42,159,800 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 9,358,340 บาท
งบบุคลากร รวม 6,617,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายก ดังนี
- เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  เดือนละ  
20,400 บาท  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน  244,800 บาท  
- เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  จํานวน 2 คน 
เดือนละ  11,220 บาท ต่อคน  จํานวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  269,280 บาท 

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก ดังนี
- เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตําบล 
เดือนละ 1,750  บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  21,000 บาท  
- เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 2 คน เดือนละ 880 บาท ต่อคน จํานวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  21,120 บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก ดังนี
- เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตําบล เดือนละ 
1,750 บาท จํานวน 12  เดือน  เป็นเงิน  21,000  บาท  
- เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล 
จํานวน  2 คน  เดือนละ 880 บาท ต่อคน  จํานวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  21,120 บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล เดือนละ 7,200 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  86,400 บาท  

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 1/35



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,404,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่บุคคล ดังต่อไปนี 
- เงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จํานวน 1 คน  เดือนละ 
11,220 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  134,640  บาท
- เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จํานวน 1 คน  เดือนละ 
9,180 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  110,160 บาท
- เงินค่าตอบแทนตําแหน่งสมาชิกสภา อบต. จํานวน 24 คน 
เดือนละ 7,200 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  2,073,600 บาท
- เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จํานวน 1 คน  เดือนละ 
7,200 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  86,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,527,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,478,300 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ฯลฯ  ตามระเบียบกําหนด จํานวน 12 เดือน ตามกรอบแผน
อัตรากําลัง 3 ปี  จํานวน 8 อัตรา  ได้แก่  ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล
คลองพา, รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา, หัวหน้าสํานัก
ปลัด, นักพัฒนาชุมชน, นักทรัพยากรบุคคล, นักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน, เจ้าพนักงานธุรการ 2 อัตรา

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 105,300 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตําบล ได้แก่ เงินค่าตอบแทน
รายเดือนตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 7,000 บาท  ต่อ
เดือน จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 84,000 บาท, เงินเพิมการครองชีพชัว
คราว, เงินทีปรับเพิมตามคุณวุฒิที ก.พ.รับรอง ตามระเบียบกําหนด ฯลฯ 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง  ตามระเบียบกําหนด  ดังนี
- เงินประจําตําแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  เดือนละ  
7,000 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  84,000 บาท
- เงินประจําตําแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  เดือนละ
3,500 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 42,000 บาท
- เงินประจําตําแหน่ง หัวหน้าสํานักปลัด เดือนละ  3,500 บาท  
จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 704,160 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ประจําปี ฯลฯ ตามระเบียบกําหนด ให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 12
 เดือน ตามกรอบแผนอัตรากําลัง 3 ปี จํานวน 6 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานธุรการ (1), พนักงานขับเครืองจักรกลขนาดเบา (1), นักการ
ภารโรง (1), คนงานทัวไป (3) 

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 72,060 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง ๆ ให้กับพนักงานจ้าง จํานวน 6 อัตรา  
เช่น  เงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวและเงินเพิมอืน ๆ ฯลฯ  ตามระเบียบ
กําหนด

งบดําเนินงาน รวม 2,509,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 266,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบคัดเลือก คณะกรรมการ
ประเมินผลงาน  คณะกรรมการต่าง ๆ ทีได้รับการแต่งตังและมอบหมาย
ให้ปฏิบัติงาน รวมทังค่าตอบแทนอืน ๆ ทีเกียวข้อง ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 2/35



ค่าเบียประชุม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุมคณะกรรมการต่าง ๆ ทีได้รับการแต่งตังและ
มอบหมายให้ปฏิบัติงาน ฯลฯ โดยเบิกได้ตามระเบียบกําหนด

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
ส่วนตําบลและพนักงานจ้างทีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสัง
ทีได้รับมอบหมาย โดยเบิกได้ตามระเบียบกําหนด

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 156,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตําบล ทีมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
ของทางราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้ทีมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร ตามระเบียบกําหนดให้เบิกจ่ายได้

ค่าใช้สอย รวม 1,413,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 380,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบียประกัน
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตัง
ไฟฟ้าค่าติดตังโทรศัพท์ ฯลฯ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการต่าง ๆ ดังนี
- ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จพระบรมวงศานุวงศ์
- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล หน่วยงานทีมานิเทศ
งาน ตรวจงาน เยียมชม ทัศนศึกษาดูงานและเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วม
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
- ค่าเลียงรับรองผู้เข้าร่วมการประชุมสภาท้องถิน หรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการทีได้รับแต่งตังตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสัง
การ การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิน รัฐ
วิสาหกิจ/เอกชน ฯลฯ 
- ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธีวันสําคัญต่าง ๆ  
- ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ 
                        ฯลฯ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก 
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตําบลและพนักงาน
จ้าง ฯลฯ ทีได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ ตามระเบียบกําหนด

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ตามทีกฎหมายกําหนด อีกทังให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การ
รณรงค์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที
และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตังสภาผู้แทนราษฎรและหรือ
สมาชิกวุฒิสภาตามความเหมาะสม

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 3/35



ค่าดอกไม้ ค่าพวงมาลา และพานประดับพุ่มดอกไม้ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา และพาน
ประดับพุ่มดอกไม้ สําหรับพิธีการวันสําคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสทีจํา
เป็นและมีความสําคัญ ฯลฯ ตามระเบียบกําหนด
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในองค์กร จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพือพัฒนาองค์ความรู้เกียวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถินให้แก่ คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาท้องถิน พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างและผู้ทีเกียวข้อง ฯลฯ (ปราก
ฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564  หน้าที 171)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน  เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมรถยนต์ส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ รถบรรทุก
นํา เครืองปรับอากาศ  เครืองถ่ายเอกสาร  เครืองพิมพ์ดีด  เครือง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 440,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงานทีจําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน 
เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา แฟ้ม  นําดืมสําหรับบริการประชาชน ฯลฯ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด นํายาดับ
กลิน  แก้วนํา  ผ้าปูโต๊ะ  ถ้วยชาม ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี 
นํามันเบรก ยางรถยนต์ ไขควง ประแจ สัญญาณไฟกระพริบ 
กรวยจราจร ฯลฯ  

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น แก๊สหุงต้ม , นํามัน
เชือเพลิง, นํามันดีเซล, นํามันเบนซิน, นํามันเครือง นํามันจารบี ฯลฯ

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัด
ศัตรูพืชและสัตว์ พืชและสัตว์ วัสดุเพาะชํา  กระชัง ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตังกล้อง ฟิล์ม 
เมมโมรีการ์ด กระดาษเขียนโปเตอร์  พู่กัน สี  ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสําหรับ 
เครืองพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนือง อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เมาส์  
เครืองกระจายสัญญาณ ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 390,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าประจําเดือนทีใช้ในทีทําการ อบต.คลองพา 
รวมถึงสถานทีอืน ๆ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.คลองพา ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 4/35



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการรายเดือนของโทรศัพท์พืนฐานและค่าบริการราย
เดือนของโทรศัพท์เคลือนที และค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดัง
กล่าว   และค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครือง ค่า
เช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบํารุงรักษาสาย ฯลฯ  

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ 

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทร
สาร)  ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์
เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสือสารอืน ๆ  เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่า
ของสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ  และรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ

งบลงทุน รวม 152,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 152,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 5,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 3 ตัว ตังตามราคาท้องตลาด
เนืองจากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564  หน้าที 186)
จัดซือเต็นท์ผ้าใบ จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเต็นท์ผ้าใบ (ไม่รวมโครงเหล็ก) จํานวน 3 ชุด ตัง
ตามราคาท้องตลาดเนืองจากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 188)
จัดซือโต๊ะ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะแบบขาพับ จํานวน 20 ตัว ตังตามราคาท้องตลาด
เนืองจากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 186)
จัดซือโต๊ะทํางาน จํานวน 4,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางาน จํานวน 1 ตัว ตังตามราคาท้องตลาดเนือง
จากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 186)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
จัดซือเครืองทํานําร้อน จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองทํานําร้อนแบบสแตนเลส
  จํานวน 1 เครือง  ตังตามราคาท้องตลาดเนืองจากไม่ปรากฎในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 192)
จัดซือเครืองทํานําร้อน-นําเย็น จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองทํานําร้อน-นําเย็น แบบคู
เลอร์  จํานวน 1 เครือง ตังตามราคาท้องตลาดเนืองจากไม่ปรากฎในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 192)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 5/35



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จํานวน 21,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครือง
คุณลักษณะพืนฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี 
   1) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่
น้อยกว่า 8 แกน หรือ 
   2) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz 
และมีเทคโนโลยีเพิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง 
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
จํานวน 1 หน่วยหรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth ได้เป็นอย่าง
น้อย
    รายละเอียดปรากฎตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 189)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 6/35



จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สี จํานวน 17,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์หรือ
ชนิด LED สี 
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครืองเดียวกัน 
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB 
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และสี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา 
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
   รายละเอียดปรากฎตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 190)

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 5,600 บาท
เพือจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2 เครือง
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
   รายละเอียดปรากฎตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 190)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 7/35



งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่อําเภอท่าชนะ จํานวน 80,000 บาท ตาม
รายละเอียด ดังนี
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาท
สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  จํานวน  50,000 บาท  ตาม
หนังสืออําเภอท่าชนะ ที สฎ 0918/ว 392 ลงวันที  2 สิงหาคม 2560 
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
มหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร เนืองวโรกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 
 28 กรกฎาคม 2561  จํานวน  15,000 บาท ตามหนังสืออําเภอท่า
ชนะ ที สฎ 0918/ว 393 ลงวันที  2 สิงหาคม 2560
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ พระบรมราชินีนาถ 12 สิงหาคม 2561  จํานวน 15,000 บาท ตาม
หนังสืออําเภอท่าชนะ ที สฎ 0918/ว 393 ลงวันที  2 สิงหาคม 2560 
   โดยถือปฏิบัติปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวันที 24 มิถุนายน 2559
 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 179)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,521,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,513,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,513,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,088,960 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ฯลฯ  จํานวน 12 เดือน ตามกรอบแผนอัตรากําลัง 3 ปี  
จํานวน 7 อัตรา  ได้แก่  ผู้อํานวยการกองคลัง, นักวิชาการเงินและบัญชี
, นักวิชาการคลัง, เจ้าพนักงานพัสดุ, เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, เจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้ 2 อัตรา

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 63,900 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตําบล เช่น เงินเพิมการ
ครองชีพชัวคราว, เงินทีปรับเพิมตามคุณวุฒิที ก.พ.รับรอง 
ตามระเบียบฯ กําหนด ฯลฯ 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง
เดือนละ 3,500 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 42,000 บาท  
ตามระเบียบฯ กําหนด

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 284,760 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ประจําปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 12 เดือน  ตามกรอบ
แผนอัตรากําลัง 3 ปี จํานวน 2 อัตรา ได้แก่  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (1), 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (1)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 34,080 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง ๆ ให้กับพนักงานจ้าง จํานวน 2 อัตรา  เช่น  เงิน
เพิมค่าครองชีพชัวคราวและเงินเพิมอืน ๆ ฯลฯ  ตามระเบียบฯ กําหนด

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 8/35



งบดําเนินงาน รวม 962,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 252,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติราชการให้กับ อบต. เช่น 
คณะกรรมการจัดซือจัดจ้าง, คณะกรรมการตรวจการจ้าง รวมทัง
คณะกรรมการต่าง ๆ ทีได้รับคําสังแต่งตังให้ปฏิบัติราชการ ฯลฯ 
โดยเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกําหนด

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
ส่วนตําบลและพนักงานจ้างทีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสัง
ทีได้รับมอบหมาย โดยเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตําบล ทีมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ
ของทางราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลทีมีสิทธิ
เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ตามระเบียบฯ กําหนดให้เบิกจ่ายได้

ค่าใช้สอย รวม 570,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบียประกัน 
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตัง
โทรศัพท์ ฯลฯ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าลง
ทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ทีได้รับอนุญาตให้เดินทางไป
ราชการ ตามระเบียบกําหนด
โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ จํานวน 220,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้ของ อบต.คลองพา  โดยการจัดทําหรือปรับข้อมูลแผนที
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
แผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ.2550  และถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน 
ด่วนมาก ที มท 0808.3/ว 462 ลงวันที  29  กุมภาพันธ์  2551 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.3/ว 67  ลงวันที 9
 มกราคม  2555  และการจัดทําฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน เช่น การจัดทําฐานข้อมูลทีดินและสิงก่อ
สร้าง   เพือรองรับการจัดเก็บภาษีทีดินและสิงปลูกสร้าง ตามทีกฎหมาย
กําหนด รวมทังการให้บริการจัดเก็บภาษีเคลือนที ฯลฯ  (ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 171)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ เครืองคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 9/35



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงานทีจําเป็นต้องใช้ใน
สํานักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา นํายาลบคําผิด แฟ้ม  ฯลฯ 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเชือเพลิง, 
นํามันดีเซล, นํามันเบนซิน, นํามันเครือง นํามันจารบี ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตังกล้อง ฟิล์ม เม
มโมรีการ์ด กระดาษเขียนโปเตอร์  พู่กัน สี  ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสําหรับเครือง
พิมพ์เลเซอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เมาส์  เครืองกระจายสัญญาณฯลฯ 

งบลงทุน รวม 25,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 25,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 7,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 4 ตัว ตังตามราคาท้องตลาด
เนืองจากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 188)
จัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก จํานวน 7,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก  จํานวน 1 ตู้  ตังตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ ปี 2560 (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 188)
จัดซือโต๊ะทํางาน จํานวน 8,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางาน จํานวน 2 ตัว ตังตามราคาท้องตลาดเนือง
จากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 188)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 2,800 บาท
เพือจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครือง
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
   รายละเอียดปรากฎตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 190)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 10/35



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบลวัง
เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตังศูนย์รวมข่าวสารการจัดซือหรือจัดจ้าง
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิน  อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  ประจําปีงบประมาณ 2561  ตามหนังสือองค์การบริหารส่วนตําบล
วัง ที สฎ 77001/ว 239 ลงวันที  5  กรกฎาคม  2560 โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ. 2559  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0808.2/ว 3616  ลงวันที  24  มิถุนายน  2559 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที 3 เมษายน  2560
 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 181) 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 90,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดตังหน่วยบริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0801.4/ว 2646  ลงวันที 23 ธันวาคม 2559
 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 145)  
โครงการจัดตังหน่วยบริการประชาชนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0801.4/ว 668  ลงวันที 27
 มีนาคม 2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564
 หน้าที 145) 

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับ
เพลิง ฯลฯ

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,777,270 บาท
งบบุคลากร รวม 876,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 876,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 264,120 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนสําหรับข้าราชการครูและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ฯลฯ  จํานวน 12 เดือน ตามกรอบแผนอัตรากําลัง 3 ปี  
ตําแหน่ง ครู จํานวน 1 อัตรา  ตามระเบียบกําหนด

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 588,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ประจําปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 12 เดือน  ตามกรอบ
แผนอัตรากําลัง 3 ปี จํานวน 4 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1) 
และผู้ดูแลเด็ก (3) ตามระเบียบกําหนด

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 11/35



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง ๆ ให้กับพนักงานจ้าง จํานวน 4 อัตรา  เช่น  เงิน
เพิมค่าครองชีพชัวคราวและเงินเพิมอืน ๆ ฯลฯ  ตามระเบียบกําหนด

งบดําเนินงาน รวม 2,762,550 บาท
ค่าใช้สอย รวม 943,200 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ
ค่าเบียประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ  แยกเป็น
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา  เป็นเงิน 180,000 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์  เป็นเงิน 70,000 บาท 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการกีฬาสีศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสัมพันธ์  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 73 ลงวันที 16 มกราคม 2560
 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 148)
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 673,200 บาท
เพือเป็นเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการด้านการศึกษาในสถานศึกษา
สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา ดังนี
- ค่าอาหารกลางวัน  เพือเป็นค่าใช้จ่ายอาหารกลางวันศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านคลองพา จํานวน 48 คน ๆ ละ 20 บาท  จํานวน  
245 วัน เป็นเงิน  235,200 บาท  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที 14 มิถุนายน 2560
- ค่าอาหารกลางวัน  เพือเป็นค่าใช้จ่ายอาหารกลางวันศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์ จํานวน 54 คน ๆ ละ 20 บาท  จํานวน  
245 วัน  เป็นเงิน  264,600 บาท  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ทีสุด ที มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที 14 มิถุนายน 2560 
- ค่าจัดการเรียนการสอน  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียน
การสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา  จํานวน 48 คน ๆ 
ละ 1,700 บาท  เป็นเงิน  81,600  บาท ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที 14 มิถุนายน 2560 
- ค่าจัดการเรียนการสอน  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียน
การสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์  จํานวน 54 คน ๆ 
ละ 1,700 บาท  เป็นเงิน  91,800  บาท ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที 14 มิถุนายน 2560 
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 147)

ค่าวัสดุ รวม 1,774,350 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงานทีจําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน 
เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา แฟ้ม  ฯลฯ แยกเป็น
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา  เป็นเงิน 10,000 บาท 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์  เป็นเงิน 10,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 12/35



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด 
นํายาดับกลิน แก้วนํา ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ฯลฯ  แยกเป็น
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา  เป็นเงิน 15,000 บาท 
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์  เป็นเงิน 15,000 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,684,350 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  ดังนี
1. ค่าอาหารเสริม (นม)  สําหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านคลองพา จํานวน 48  คน ๆ ละ 7.37 บาท  จํานวน  260 วัน  
เป็นเงิน  91,977.60 บาท  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที  14  มิถุนายน 2560
2. ค่าอาหารเสริม (นม)  สําหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านขวัญพัฒน์  จํานวน 54 คน ๆ ละ 7.37 บาท  จํานวน  260 วัน 
เป็นเงิน 103,474.80 บาท  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว 3301 ลงวันที  14  มิถุนายน 2560
3. ค่าอาหารเสริม (นม) สําหรับโรงเรียนในเขตพืนทีองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคลองพา  จํานวน 6 โรงเรียน ได้แก่  โรงเรียนบ้านชาย
ท่า  โรงเรียนบ้านมะม่วงงาม  โรงเรียนบ้านคลองพา   โรงเรียน
บ้านกลาง   โรงเรียนท่าไท  และโรงเรียนบ้านขวัญพัฒน์  รวม 777
 คน  อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน  เป็นเงิน 1,488,887.40
 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2/ว 3301
 ลงวันที  14  มิถุนายน 2560

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสําหรับเครือง
พิมพ์เลเซอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เมาส์  เครืองกระจายสัญญาณ ฯลฯ
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา เป็นเงิน 10,000 บาท , ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านขวัญพัฒน์  เป็นเงิน 10,000 บาท

วัสดุการศึกษา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการศึกษา เช่น สือการเรียนการสอน ฯลฯ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา เป็นเงิน 10,000 บาท , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านขวัญพัฒน์  เป็นเงิน 10,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 45,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าประจําเดือนทีใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลอง
พา เป็นเงิน 30,000 บาท , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์  เป็น
เงิน 15,000 บาท ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
จัดซือโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) จํานวน 13,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียด
จอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล ขนาด 32 นิว ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านขวัญพัฒน์  จํานวน 1 เครือง  ตังตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสํานักงบประมาณ ปี 2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี     
พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 192)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 13/35



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สี จํานวน 17,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์หรือ
ชนิด LED สี 
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครืองเดียวกัน 
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB 
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และสี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา 
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
   รายละเอียดปรากฎตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 191)

งบเงินอุดหนุน รวม 3,108,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,108,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 3,108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียนในเขตความรับ
ผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา  จํานวน 6 โรงเรียน ดังนี
1. โรงเรียนบ้านชายท่า  จํานวน 69 คน  ๆ ละ 20 บาท/วัน  
จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน  276,000 บาท
2. โรงเรียนบ้านมะม่วงงาม  จํานวน  68 คน ๆ ละ 20 บาท/วัน 
จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน  272,000 บาท
3. โรงเรียนบ้านคลองพา  จํานวน  134 คน ๆ ละ 20 บาท/วัน  
จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน 536,000 บาท
4. โรงเรียนบ้านกลาง  จํานวน 220 คน ๆ ละ 20 บาท/วัน  
จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน 880,000 บาท
5. โรงเรียนบ้านท่าไท  จํานวน  111 คน ๆ ละ 20 บาท/วัน  
จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน  444,000 บาท
6. โรงเรียนบ้านขวัญพัฒน์  จํานวน 175 คน ๆ ละ 20 บาท/วัน  
จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน  700,000 บาท
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559  หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที 24 มิถุนายน 2559
  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที 3
 เมษายน 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0816.2
/ว 3301 ลงวันที  14  มิถุนายน  2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 176) 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 14/35



งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
ของ อบต.คลองพา  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 73 ลงวันที 16 มกราคม 2560
 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 147)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 334,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 275,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว 0994 ลงวันที 24
 กุมภาพันธ์ 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.5/729 ลงวันที 31 มีนาคม 2560  
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 150) 
โครงการผู้นํายุคใหม่ใส่ใจสุขภาพ จํานวน 15,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการผู้นํายุคใหม่ใส่ใจสุขภาพ ฯลฯ
  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 150)
โครงการแม่ลูกผูกพัน สานสัมพันธ์สายใยรัก จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการแม่ลูกผูกพัน สานสัมพันธ์
สายใยรัก ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564
 หน้าที 150) 
โครงการลดภาวะโลกร้อน จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการลดภาวะโลกร้อน ฯลฯ  
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 164) 
โครงการส่งเสริมการดําเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการดําเนินงานและ
บริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตําบลคลอง
พา  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0891.3/ว
 2826 ลงวันที 17 กันยายน 2553 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 150)
โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะและสิงแวดล้อม จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะ
และสิงแวดล้อม ฯลฯ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 164) 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 15/35



โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสิงแวดล้อม จํานวน 40,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอนุรักษ์และพัฒนาสิงแวด
ล้อม โดยการคุ้มครอง ดูแล บํารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวด
ล้อม ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิงแวดล้อม ฯลฯ เช่น การส่ง
เสริม สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนืองมาจากพระราช
ดําริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.4/ว
 164 ลงวันที 26 มกราคม 2558  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 164)

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ เช่น เวชภัณฑ์  แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์  ออกซิเจน  นํายาต่าง ๆ
  หลอดแก้ว ฯลฯ  

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น 
เครืองแบบ เสือ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด ฯลฯ  

งบลงทุน รวม 59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร
จัดซือเครืองพ่นหมอกควัน จํานวน 59,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพ่นหมอกควัน  จํานวน 1 เครือง  ตังตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ ปี 2560 (ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 194)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 2,251,640 บาท
งบบุคลากร รวม 1,561,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,561,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 925,860 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลและเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี  ฯลฯ  จํานวน 12 เดือน ตามกรอบแผนอัตรากําลัง 3 ปี  
จํานวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวยการกองช่าง, นายช่างโยธาปฏิบัติงาน (2)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 42,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตําบล เช่น เงินเพิมการ
ครองชีพชัวคราว, เงินทีปรับเพิมตามคุณวุฒิที ก.พ.รับรอง ฯลฯ 
ตามระเบียบกําหนด

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองช่าง เดือนละ  
3,500 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  42,000 บาท  
ตามระเบียบกําหนด

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 487,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ประจําปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 12 เดือน  ตามกรอบแผนอัตรา
กําลัง 3 ปี จํานวน 4 อัตรา ได้แก่  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1), ผู้ช่วย
นายช่างโยธา (1), พนักงานผลิตนําประปา (2)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 16/35



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 63,180 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง ๆ ให้กับพนักงานจ้าง จํานวน 4 อัตรา  
เช่น  เงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวและเงินเพิมอืน ๆ ฯลฯ  
ตามระเบียบกําหนด

งบดําเนินงาน รวม 640,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่าง ๆ ทีได้รับการแต่งตังและมอบ
หมายให้ปฏิบัติงาน รวมทังค่าตอบแทนอืน ๆ ทีเกียวข้อง ฯลฯ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วน
ตําบลและพนักงานจ้างทีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคําสังทีได้รับ
มอบหมาย โดยเบิกได้ตามระเบียบกําหนด

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล ทีมีสิทธิ
เบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตามระเบียบกําหนด

ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 280,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบียประกัน ค่า
ใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตัง
ไฟฟ้า การปรับปรุงระบบไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ฯลฯ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก 
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
ของพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้างทีได้รับอนุญาตให้เดินทาง
ไปราชการ ตามระเบียบกําหนด

โครงการปรับปรุงผังชุมชนองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการปรับปรุงผังชุมชนองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคลองพา เช่น การพัฒนาบุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถินให้มีความรู้การจัดทําผังเมืองชุมชนงานอาคาร งานพัฒนาสภาพแวด
ล้อมและภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการผังเมือง และองค์ความรู้ด้าน
การวางผังเมืองและด้านช่าง ฯลฯ เพือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
สามารถร่วมมือกับชุมชนในวาง จัดทําและปรับปรุงผังเมืองรวมชุมชนใน
พืนทีได้อย่างมีประสิทธิภาพ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 132)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ เครืองคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงานทีจําเป็นต้องใช้ในสํานักงาน 
เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา นํายาลบคําผิด แฟ้ม  ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 17/35



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี 
นํามันเบรก ยางรถยนต์ ไขควง ประแจ สัญญาณไฟกระพริบ 
กรวยจราจร ฯลฯ  

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น แก๊สหุงต้ม , นํามัน
เชือเพลิง, นํามันดีเซล, นํามันเบนซิน, นํามันเครือง นํามันจารบี ฯลฯ   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสําหรับเครือง
พิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนือง อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เมาส์  เครืองกระจาย
สัญญาณ ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 50,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
จัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 7,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีทํางาน จํานวน 4 ตัว ตังตามราคาท้องตลาด
เนืองจากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 188)
จัดซือตู้เหล็ก 15 ลินชัก จํานวน 3,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็ก 15 ลินชัก จํานวน 1 ตู้ ตังตามราคาท้องตลาด
เนืองจากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 189)
จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 11,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็ก 2 บาน  จํานวน 2 ตู้  ตังตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ ปี 2560 (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 189)
จัดซือโต๊ะทํางาน จํานวน 5,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางาน จํานวน 2 ตัว ตังตามราคาท้องตลาดเนือง
จากไม่ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 188)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 18/35



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
จัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สี จํานวน 17,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์หรือ
ชนิด LED สี 
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครืองเดียวกัน 
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB 
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และสี) ได้ 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา 
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา 
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
   รายละเอียดปรากฎตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 191)

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 5,600 บาท
เพือจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2 เครือง
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
   รายละเอียดปรากฎตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ. 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพือ
เศรษฐกิจและสังคม (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 191)

งานไฟฟ้าถนน รวม 6,927,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,070,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการก่อสร้างฝายต้นนําลําธาร (Check  Dam) จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างฝายต้นนําลําธาร (Check Dam) 
ในพืนทีตําบลคลองพา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด 
ที มท 0808.2/ว 3358  ลงวันที  29  ตุลาคม  2553  (ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 132)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 19/35



ค่าวัสดุ รวม 1,020,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ฟิวส์  สายไฟฟ้า  
หลอดไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หม้อแปลงไฟฟ้า เครืองประจุ
ไฟ ฯลฯ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 1,000,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง  เช่น ทราย ไม้ต่าง ๆ  
ปูนซีเมนต์ เหล็กเส้น  ปูนขาว สว่าน แปรงทาสี ตะปู หินผุดํา  
ท่อต่าง ๆ ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 5,557,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 5,557,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเขาดิน ตอน 3 จํานวน 371,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเขาดิน ตอน 3 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านเขาน้อย หมู่ที 13 ตําบลคลองพา อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 160
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 25-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564
 หน้าที 101)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเขาวง 35 จํานวน 405,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเขาวง 35 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านท่าไทบน หมู่ที 7 ตําบลคลองพา อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 160
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 18-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 85)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยชุมชนพัฒนา จํานวน 139,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยชุมชนพัฒนา 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที 10 ตําบลคลองพา อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 6 เมตร ระยะทาง 40
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 22-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 93)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 20/35



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านกลางเดิม จํานวน 406,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านกลางเดิม 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านกลาง หมู่ที 5 ตําบลคลองพา  อําเภอท่าชนะ  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 175
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 16-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 81)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยประสานสุข ตอน 3 จํานวน 391,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยประสานสุข ตอน 3 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านขวัญพัฒน์ หมู่ที 8 ตําบลคลองพา  อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
รายละเอียดโครงการ 
  - งานก่อสร้าง ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 135
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 19-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 87)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยราชวัตร ตอน 3 จํานวน 432,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยราชวัตร ตอน 3 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านเขาชงโค หมู่ที 12 ตําบลคลองพา  อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้าง ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 150
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 24-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 97)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยฤทธิพร 1 ตอน 2 จํานวน 391,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยฤทธิพร 1 ตอน 2 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านหนองปลิง หมู่ที 3 ตําบลคลองพา  อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ 
  - งานก่อสร้าง ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 135
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 14-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 77 )

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 21/35



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยวังไผ่ 2 ตอน 2 จํานวน 464,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยวังไผ่ 2 ตอน 2 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านมะม่วงงาม หมู่ที 2 ตําบลคลองพา อําเภอท่า
ชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 200
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 13-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 75)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยศิริสุข จํานวน 397,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยศิริสุข 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านสามแยกอินทรีย์ทอง หมู่ที 9 ตําบลคลองพา  อําเภอ
ท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้าง ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 135
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 20-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 90)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหัวโค้ง จํานวน 386,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหัวโค้ง 
สถานทีก่อสร้าง บ้านชายท่า หมู่ที 1 ตําบลคลองพา อําเภอท่าชนะ จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 135
 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  - พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 12-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 71)
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังซอยตาแดง จํานวน 249,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังซอยตาแดง 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านขวัญพัฒนา หมู่ที 10 ตําบลคลองพา  อําเภอท่าชนะ
  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
รายละเอียดโครงการ
  - งานผิวจราจรลูกรัง ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 650
 เมตร หนา 0.10 เมตร จํานวน 273 ลูกบาศก์เมตร (แน่น)  พร้อมเกรด
เกลียบดอัดแน่นตลอดสาย 
  - งานวางท่อระบายนํา คสล.ชัน 3 จํานวน 4 จุด 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 21-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 92)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 22/35



โครงการก่อสร้างถนนลูกรังซอยตาโรจน์ จํานวน 344,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังซอยตาโรจน์ 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านทับสมิงคลา หมู่ที 11 ตําบลคลองพา  อําเภอท่าชนะ
  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
รายละเอียดโครงการ
  - งานผิวจราจรลูกรัง ขนาดกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 1,100
 เมตร หนา 0.10 เมตร จํานวน 462 ลูกบาศก์เมตร (แน่น)  พร้อมเกรด
เกลียบดอัดแน่นตลอดสาย 
  - งานวางท่อระบายนํา คสล.ชัน 3 จํานวน 4 จุด พร้อมงานกําแพงปาก
ท่อ ค.ส.ล. จํานวน 1 แห่ง 
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 23-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 95)
โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร จํานวน 650,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านท่าไท  หมู่ที 6 ตําบลคลองพา  อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ
  - งานก่อสร้างฐานราก คสล.
  - งานติดตังถังเก็บนําสําเร็จรูป รูปทรงถ้วยแชมเปญ ขนาด 20 ลบ.ม
. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ
  - งานติดตังถังกรองสนิมเหล็ก ขนาดวาล์ว 3 นิว
  - งานอุปกรณ์ประกอบบ่อบาดาลและประสานระบบไฟฟ้า
  - งานท่อจ่ายนําประปา ประกอบด้วย
     ท่อจ่ายนํา PVC ชันคุณภาพ 8.5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิว ปลาย
บาน ความยาวไม่น้อยกว่า 200 เมตร
     ท่อจ่ายนํา PVC ชันคุณภาพ 8.5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิว ปลาย
บาน ความยาวไม่น้อยกว่า 200 เมตร
     ท่อจ่ายนํา PVC ชันคุณภาพ 8.5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.5
 นิว ปลายบาน ความยาวไม่น้อยกว่า 2,952 เมตร
  - งานอุปกรณ์ประกอบขยายเขตระบบประปา
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 17-2560
 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 117)
โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน จํานวน 73,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านคลองพา หมู่ที 4 ตําบลคลองพา  อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ
  - งานท่อจ่ายนําประปา ประกอบด้วย ท่อจ่ายนํา PVC ชันคุณภาพ 8.5
 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.5 นิว ปลายบาน ความยาวไม่น้อยกว่า 1,240
 เมตร 
    รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 15-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564
 หน้าที 114)
โครงการพัฒนาแหล่งท่องเทียวเขากอม จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งท่องเทียวเขากอม ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0809.4/682  
ลงวันที  23  มีนาคม  2554  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ.
2561 - 2564 หน้าที 166)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 23/35



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์ จํานวน 229,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขวัญพัฒน์ 
สถานทีก่อสร้าง  บ้านขวัญพัฒน์ หมู่ที 8 ตําบลคลองพา อําเภอท่า
ชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
รายละเอียดโครงการ 
  - งานทรายถมเพือปรับระดับ จํานวน 120 ลบ.ม.
  - งานเทพืน ค.ส.ล. หน้าอาคาร ขนาดกว้าง 9.50 เมตร ยาว 22
 เมตร หนา 0.075 เมตร
  - งานก่อสร้างเสาธง ฐาน ค.ส.ล. เสาเหล็กสูง 8 เมตร
  - งานปักเสาพาดสาย เสาไฟฟ้า ค.อ.ร. ขนาด 8 เมตร จํานวน 3
 ต้น พร้อมติดตังชุดโคมถนน จํานวน 2 ชุด
  - งานก่อสร้างทีนังซุ้มเหล็ก หลังคามุงด้วย metal sheet  จํานวน 2 ชุด
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
       รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 27-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564
 หน้าที 152)
โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองพา 
สถานทีก่อสร้าง  หมู่ที 4 ตําบลคลองพา อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  
รายละเอียดโครงการ 
  - งานเทพืน ค.ส.ล. ทางเดินระหว่างอาคาร ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว
 19.40 เมตร หนา 0.075 เมตร  พร้อมหลังคาโครงเหล็ก หลังคามุง
ด้วย metal sheet
  - งานติดตังโครงเหล็กกันสาด หน้าอาคารเรียน หลังคามุง
ด้วย metal sheet
  - งานติดตังแผงบังแดด อาคารโรงอาหาร ไม้ระแนงสังเคราะห์ โครง
เคร่าเหล็ก ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 14.70 เมตร
  - งานก่อสร้างทีนังซุ้มเหล็ก หลังคามุงด้วย metal sheet จํานวน 2 ชุด
  - ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
       รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา เลขที 26-
2560 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564
 หน้าที 152)

งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 300,000 บาท
  เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาท่าชนะ  
ตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าระบบประปาในเขตพืนทีตําบลคลองพา 
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 174)
 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 24/35



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 510,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 510,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการ "รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน" จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนการดําเนินกิจกรรม
ตามโครงการ "รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน" เพือเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติ ครบ 70 ปี 
และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ทรงเจริญพระชนมพรรษา 
7 รอบ 84 พรรษา ในการอนุรักษ์ทรัพยากรนําและป่า  รวมทังสร้าง
จิตสํานึกของประชาชนในการรักษาสิงแวดล้อมและอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ด่วนทีสุด ที มท 0801.2/ว 1060  ลงวันที  31  พฤษภาคม  2559  
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 169)
โครงการขับขีปลอดภัยใส่ใจกฎจราจร จํานวน 15,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการอบรม รณรงค์ให้ประชาชนรู้กฎจราจร
ในการขับขียานพาหนะให้ปลอดภัยในชีวิตประจําวัน ฯลฯ  (ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 159)
โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถินขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําและประสานแผนพัฒนาท้องถิน
ขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา  เพือนําแผนพัฒนาท้องถินสีปีไปสู่
การปฏิบัติ โดยให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัด
ทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2548 และทีแก้ไข
เพิมเติม (ฉบับที 2) พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที
สุด ที มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที 29  มกราคม 2559 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที 10
 ตุลาคม 2559  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564
 หน้าที 172)

โครงการป้องกันภัยให้แก่เด็กในตําบล จํานวน 15,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ โดยจัดอบรมเกียวกับการ
ป้องกันภัยให้แก่เด็กในตําบลคลองพา ฯลฯ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิน
สีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 158)

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 35,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
โดยสนับสนุนให้หน่วยงานทีเกียวข้องร่วมดําเนินการในลักษณะ
บูรณาการ  เช่น  กิจกรรมการบําบัดฟืนฟูผู้ติด/ผู้เสพยาเสพติด และการ
สร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุ่มเสียง ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที 1
 กรกฎาคม 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0810.3/ว 2378 ลงวันที  3 พฤศจิกายน 2558 (ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 158)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 25/35



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในโรงเรียน จํานวน 35,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ให้แก่เด็กและเยาวชนในโรงเรียน สถานศึกษา ไม่ให้เข้าไปเกียวข้อง
กับยาเสพติด สร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุ่มเสียง ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.3/
ว 1102 ลงวันที 1 กรกฎาคม 2557 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.3/ว 2378 ลงวันที 3 พฤศจิกายน 2558
  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 158)
โครงการร่วมด้วยช่วยกันพัฒนา อบต. จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ ส่งเสริมในการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนและหน่วยงานทีเกียวข้องในการร่วมกันพัฒนา อบต. เช่น การ
ตัดหญ้า ตัดแต่งกิงไม้ การดูแลรักษาความสะอาดเป็นเรียบร้อยในตําบล
คลองพา ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 172)
โครงการสงเคราะห์ผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ป่วย
ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ทีพึง ให้ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยทียาก
ไร้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2560 หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 1234 ลงวันที 7 มีนาคม 2560
 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 757 ลงวันที 7 เมษายน 2560 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 – 2564 หน้าที 159)

โครงการส่งเสริม สนับสนุนจัดทําแผนชุมชน จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม สนับสนุน การจัดทําแผนชุมชนและ
กิจกรรมสนับสนุน การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนา
ผู้นําชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับเคลือน
แผนชุมชนแบบบูรณาการ เพือนําข้อมูลมาจัดทําเป็นแผนพัฒนาท้อง
ถิน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0891.4/ว 856
 ลงวันที 12 มีนาคม 2553 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี      
พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 172)
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย
ให้แก่ประชาชนในตําบลคลองพา ฯลฯ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 160)

โครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการส่งเสริมกิจกรรมต่าง ๆ ของ
ผู้สูงอายุในตําบลคลองพา ฯลฯ  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
พ.ศ. 2561 – 2564 หน้าที 159)

โครงการส่งเสริมความรักความอบอุ่นในครอบครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมความรักความอบอุ่นใน
ครอบครัวให้แก่ประชาชนในตําบลคลองพา ฯลฯ (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 160)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 26/35



โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน
ให้แก่ประชาชนในตําบลคลองพา ฯลฯ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 173)

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของ
คนในชาติ

จํานวน 20,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริม สนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ เช่น จัดกิจกรรมอันเป็นการ
พิทักษ์รักษาไว้ซึงชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นทียึดเหนียวและ
เป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทังชาติ การฝึกอบรม ประชุม ชี
แจงทําความเข้าใจ เพือสร้างทัศนคติและจิตสํานึกทีดีงามในการอยู่ร่วมกัน
อย่างสมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน การจัด
กิจกรรมและโครงการในการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ โดยเฉพาะ
สถาบันพระมหากษัตริย์ ซึงเป็นสถาบันของชาติเอันเป็นศูนย์รวมแห่ง
ความเป็นชาติแและความสามัคีของคนในชาติและประชาชนได้มีส่วนร่วม
ในกิจกรรมดังกล่าวด้วย โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0310.4/ว 2128 ลงวันที 31
 กรกฎาคม 2557  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 172)
โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรีและครอบครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการด้านการพัฒนาสตรีและครอบ
ครัว เช่น การส่งเสริมภาวะผู้นําแก่สตรีในชุมชน การพัฒนาสตรีในด้าน
ต่าง ๆ การส่งเสริมพัฒนาความรู้ให้แก่บุคลากร/พนักงานท้องถิน การให้
ความรู้เพือการพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชนในพืนที การเสริมสร้าง
สัมพันธภาพทีดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว ฯลฯ (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 159)
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดําเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอ
เพียง

จํานวน 30,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนการดําเนินงานตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที  24  สิงหาคม  2553
  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 135)

โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนทัวไป จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ เช่น การบํารุงและส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพของประชาชน  เพือให้ประชาชนมีรายได้เพียงพอต่อการ
ดํารงชีวิตและสามารถพึงพาตนเองได้อย่างยังยืน ฯลฯ  (ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 135)
โครงการเสริมสร้างพัฒนาศักยภาพผู้พิการ จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต พัฒนาศักยภาพผู้พิการ โดยการฝึกอบรมแก่ผู้พิการในพืนทีตําบล
คลองพา ฯลฯ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 159)
โครงการอนุรักษ์และส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอนุรักษ์และส่งเสริมภูมิปัญญา
ท้องถินให้แก่ประชาชนในตําบลคลองพา ฯลฯ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 160)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 27/35



โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมแก่เด็กและเยาวชน จํานวน 15,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ โดยจัดอบรม ปลูกฝัง
คุณธรรม จริยธรรมให้แก่เด็กและเยาวชนในตําบลคลองพา (ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 158)

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียน ตชด.กอเตย จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียน ตชด.กอเตย ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 135)

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านกลาง จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านกลาง ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 136)

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านขวัญพัฒน์ จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านขวัญพัฒน์  ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 136)

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านคลองพา จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านคลองพา ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 136)

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านชายท่า จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านชายท่า ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 136)

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านท่าไท จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านท่าไท ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 135)

โครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านมะม่วงงาม จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมอาชีพให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านมะม่วงงาม ฯลฯ  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 136)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 28/35



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 720,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 720,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 720,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแข่งขันกีฬา "คลองพาเกมส์" จํานวน 600,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการแข่งขันกีฬา "คลอง
พาเกมส์" จัดการแข่งขันกีฬาและกรีฑา เช่น วิง ฟุตบอล แชร์บอล และ
กีฬาพืนบ้านต่าง ๆ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 73 ลงวันที 16
 มกราคม 2560 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559   
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 162)
โครงการแข่งขันกีฬาอินทรีย์ทองคัพ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการแข่งขันกีฬาอินทรีย์
ทองคัพ จัดการแข่งขันกีฬาประเภทฟุตบอล ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 73 ลงวันที 16 มกราคม 2560 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ
.2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 162)
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาและกรีฑาประเภทต่าง ๆ เช่น วิง ฟุตบอล ฯลฯ โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 73 ลงวันที 16 มกราคม 2560 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ
. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 162)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 110,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วน
มาก ที มท 0808.2/ว 73 ลงวันที 16 มกราคม 2560 เรือง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ
. 2561 - 2564 หน้าที 161)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 29/35



โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ เช่น รดนําขอพรผู้สูงอายุ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 73 ลงวัน
ที 16 มกราคม 2560 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 (ปราก
ฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 161)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการส่งเสริมการเกษตรตําบลคลองพา จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการส่งเสริมการเกษตร
ตําบลคลองพา เช่น การส่งเสริม อบรมให้ความรู้แก่เกษตรกร ฯลฯ 
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 144)

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,072,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 900,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมระบบประปา ฯลฯ ทีอยู่ในความรับ
ผิดชอบของ อบต.คลองพา ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง  เช่น  ปูนขาว ท่อนําและอุปกรณ์
ประปา  ท่อต่าง ๆ ท่อนําบาดาล ฯลฯ เพือการผลิตนําประปาของระบบ
ประปาผิวดินทีอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.คลองพา  ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 2804  ลงวันที  4 กันยายน 2551

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเคมีภัณฑ์ สารละลายคลอรีน ฯลฯ เพือการผลิตนํา
ประปาของระบบประปาผิวดินทีอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.คลอง
พา  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 2804  ลงวันที  4
 กันยายน 2551

ค่าสาธารณูปโภค รวม 500,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ในการผลิตนําประปาของระบบประปาหมู่
บ้านทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา  ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0890.3/ว
 2271  ลงวันที  23  พฤศจิกายน  2552

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 30/35



งบลงทุน รวม 42,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร
จัดซือเครืองสูบนํา จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองสูบนําแบบมอเตอร์สูบใต้นํา ขนาด 1.5 แรง
ม้า 220 โวลต์  จํานวน 2 เครือง ตังตามราคาท้องตลาดเนืองจากไม่
ปรากฎในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิน
สีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 194)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 31/35



งบเงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 130,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 130,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนกลุ่มผู้ใช้นําประปา ดังนี
1. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านมะม่วงงาม หมู่ที 2 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท   
2. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านคลองพา หมู่ที 4 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
3. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านกลาง หมู่ที 5 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
4. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านท่าไท หมู่ที 6 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท  
5. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านท่าไทบน หมู่ที 7 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
6. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านขวัญพัฒน์ หมู่ที 8 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
7. กลุ่มผู้ใช้นําประปาซอยระโนด หมู่ที 8 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
8. กลุ่มผู้ใช้นําประปาซอยบ้านผู้ใหญ่บัญญัติ หมู่ที 8 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
9. กลุ่มผู้ใช้นําประปาซอยศิริสุข หมู่ที 9 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
10. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านทับสมิงคลา หมู่ที 11 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
11. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านเขาน้อย หมู่ที 13 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
12. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านอินทรีย์ทอง  หมู่ที 9 ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
13. กลุ่มผู้ใช้นําประปาบ้านขวัญพัฒนา  หมู่ที 10  ตําบลคลองพา 
อําเภอท่าชนะ  จังหวัดสุราษฎร์ธานี จํานวน 10,000 บาท
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559  และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวันที  24
  มิถุนายน  2559  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564
 หน้าที 175)

       
                  
  
 
 

 

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:01 หน้า : 32/35



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 10,327,950 บาท
งบกลาง รวม 10,327,950 บาท
งบกลาง รวม 10,327,950 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 112,950 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างของ 
อบต.คลองพา ในอัตราร้อยละ 5 พร้อมกับหักค่าตอบแทนของ
พนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกันด้วย โดยถือปฏิบัติ
ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุด ที มท 
0809.5/ว 9  ลงวันที 22 มกราคม 2557  พระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ. 2533  และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.  
และ ก.อบต. ด่วนทีสุด ที มท 0809.5/ว 81 ลงวันที 10 กรกฎาคม 2557

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,161,200 บาท
เพือดําเนินการรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุทีมีอายุ 60 ปีบริ
บูรณ์ขึนไป ทีมีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ.2552 และได้ขึนทะเบียนขอรับเงินเบียยังชีพไว้กับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถินไว้แล้ว ในพืนทีองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา  
ใช้ฐานข้อมูลตังงบประมาณรายจ่าย ดังนี
1. จํานวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชือผู้มีสิทธิรับเงินเบียยังชีพ
ผู้สูงอายุ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  โดยคํานวณจากอัตราเฉลีย
การเพิมขึน 3 ปีย้อนหลัง  ตังรองรับจํานวน 10 คน ๆ ละ 600
 บาท/เดือน  เป็นเงิน  72,000  บาท 
2. จํานวนผู้สูงอายุทีได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูล
เบียยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถินจากประกาศบัญชีรายชือผู้มีสิทธิ
รับเงินเบียยังชีพผู้สูงอายุ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 จํานวน 1,003
 คน โดยจ่ายอัตราเบียยังชีพรายเดือนแบบขันบันไดสําหรับผู้สูงอายุ ตาม
ช่วงอายุ ดังนี
2.1 อายุ 60 - 69 ปี  จํานวน  522 คน ๆ ละ 600 บาท/เดือน  
เป็นเงิน  3,758,400 บาท
2.2 อายุ 70 - 79 ปี  จํานวน  299 คน ๆ ละ 700 บาท/เดือน  
เป็นเงิน  2,511,600 บาท
2.3 อายุ 80 - 89 ปี  จํานวน  152 คน ๆ ละ 800 บาท/เดือน  
เป็นเงิน  1,459,200 บาท
2.4 อายุ 90 ปีขึนไป  จํานวน 30 คน ๆ ละ 1,000 บาท/เดือน  
เป็นเงิน  360,000 บาท
(เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิมเติมทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินดําเนิน
การ ตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2548 ทีได้
ดําเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน)  
  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เงินเบียยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2552 และ
หนังสือสังการทีเกียวข้อง  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 -
 2564 หน้าที 163)

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:02 หน้า : 33/35



เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,344,000 บาท
เพือดําเนินการรองรับการจัดสวัสดิการเบียความพิการให้แก่คนพิการทีมี
สิทธิตามหลักเกณฑ์ทีกําหนดทีได้แสดงความจํานงโดยการขอขึนทะเบียน
เพือขอรับเงินเบียความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถินแล้ว ใน
เขต
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา โดยคนพิการทีมีสิทธิจะได้รับเบียความ
พิการคนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมือวันที 25
 พฤศจิกายน 2557) เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิมเติมทีองค์กรปกครองส่วน
ท้องถินดําเนินการตามข้อ 18(2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การจ่ายเงินสงเคราะห์เพือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ
. 2548 ทีได้ดําเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน ใช้ฐานข้อมูลตังงบประมาณ
รายจ่าย ดังนี
1. จํานวนคนพิการตามประกาศบัญชีรายชือผู้มีสิทธิรับเงินเบียความ
พิการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 โดยคํานวณจากอัตราเฉลียการ
เพิมขึน 3 ปี ย้อนหลัง  ตังรองรับจํานวน 20 คน ๆ ละ 800
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,000 บาท
2. จํานวนคนพิการทีได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูล
เบียยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถินจากประกาศบัญชีราย
ชือ จํานวน 120 คน ๆ ละ 800 บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือน  เป็น
เงิน 1,152,000 บาท 
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบียความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน (ฉบับที 2) พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสังการทีเกียวข้อง 
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 163)

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์
ทีแพทย์ได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน
หรือถูกทอดทิงขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลียงตนเอง
ได้  ในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลคลองพา  จํานวน 7 คน ๆ ละ 500
 บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  42,000 บาท  โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพือการยัง
ชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2548 (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี พ.ศ. 2561 - 2564 หน้าที 163)

สํารองจ่าย จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี และเพือนําเงิน
สํารองจ่ายไปใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัยเกิดขึันหรือบรรเทาปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านัน  ให้ถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0313.4/ว 667  ลงวันที  12
  มีนาคม  2545  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 4072  ลงวันที  15  กรกฎาคม  2559  และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0808.2/ว 3215  ลงวันที  6  มิถุนายน  2559

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 155,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ไม่น้อยกว่า
อัตราร้อยละ 40 ของเงินทีได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เรือง การกําหนดหลักเกณฑ์เพือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิน
หรือพืนที พ.ศ. 2557  เป็นเงิน 155,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:02 หน้า : 34/35



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 212,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการท้องถิน 
(กบท.) ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2500 มาตรา 6  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ. 2546 ข้อ 8 โดยคํานวณตังจ่าย
ในอัตราร้อยละ 1 จากประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร 
เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน)โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน
กองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน ที มท 0808.5/ว 28  
ลงวันที  21  กรกฎาคม  2559  หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิน ที มท 0808.5/ว 29  ลงวันที  21
  กรกฎาคม  2559  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.5/ว
 1264  ลงวันที  30  พฤษภาคม  2557  

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:02:02 หน้า : 35/35



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 155,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 112,950

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 8,161,200

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

212,800

สํารองจ่าย 300,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,344,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 487,800 588,600

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 42,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 63,180 24,000

เงินเดือนพนักงาน 925,860 264,120

เงินประจําตําแหน่ง 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000

ค่าเบียประชุม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 1/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 155,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 112,950

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 8,161,200

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

212,800

สํารองจ่าย 300,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,344,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 2,404,800 2,404,800

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 988,920 2,065,320

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 169,200 211,800

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 106,140 193,320

เงินเดือนพนักงาน 4,567,260 5,757,240

เงินประจําตําแหน่ง 210,000 252,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 80,000 110,000

ค่าเบียประชุม 20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 2/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

20,000

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 280,000 250,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 60,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง
ค่าดอกไม้ ค่าพวงมาลา 
และพานประดับพุ่ม
ดอกไม้

โครงการ "รักนํา รักป่า 
รักษาแผ่นดิน" 20,000

โครงการก่อสร้างฝาย
ต้นนําลําธาร (Check  
Dam)

50,000

โครงการกีฬาสีศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ 20,000

โครงการขับขีปลอดภัย
ใส่ใจกฎจราจร 15,000

โครงการแข่งขันกีฬา 
"คลองพาเกมส์" 600,000

โครงการแข่งขันกีฬา
อินทรีย์ทองคัพ 20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 80,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 30,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 3/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

170,000 190,000

ค่าเช่าบ้าน 198,000 198,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 50,000 70,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 480,000 1,010,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 100,000 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 500,000 560,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง 300,000 300,000

ค่าดอกไม้ ค่าพวงมาลา 
และพานประดับพุ่ม
ดอกไม้

3,000 3,000

โครงการ "รักนํา รักป่า 
รักษาแผ่นดิน" 20,000

โครงการก่อสร้างฝาย
ต้นนําลําธาร (Check  
Dam)

50,000

โครงการกีฬาสีศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ 20,000

โครงการขับขีปลอดภัย
ใส่ใจกฎจราจร 15,000

โครงการแข่งขันกีฬา 
"คลองพาเกมส์" 600,000

โครงการแข่งขันกีฬา
อินทรีย์ทองคัพ 20,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 80,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 30,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 4/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 100,000

โครงการจัดตังหน่วย
บริการประชาชนใน
ช่วงเทศกาลปีใหม่
โครงการจัดตังหน่วย
บริการประชาชนใน
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถินของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลคลองพา

10,000

โครงการปรับปรุงผัง
ชุมชนองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคลองพา

20,000

โครงการป้องกันภัยให้
แก่เด็กในตําบล 15,000

โครงการป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า 20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 35,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในโรงเรียน

35,000

โครงการผู้นํายุคใหม่
ใส่ใจสุขภาพ 15,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัด
เก็บรายได้
โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรใน
องค์กร

โครงการแม่ลูกผูกพัน 
สานสัมพันธ์สายใยรัก 20,000

โครงการร่วมด้วยช่วย
กันพัฒนา อบต. 30,000

โครงการลดภาวะโลก
ร้อน 20,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 5/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 100,000

โครงการจัดตังหน่วย
บริการประชาชนใน
ช่วงเทศกาลปีใหม่

30,000 30,000

โครงการจัดตังหน่วย
บริการประชาชนใน
ช่วงเทศกาลสงกรานต์

30,000 30,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถินของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลคลองพา

10,000

โครงการปรับปรุงผัง
ชุมชนองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคลองพา

20,000

โครงการป้องกันภัยให้
แก่เด็กในตําบล 15,000

โครงการป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า 20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 35,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในโรงเรียน

35,000

โครงการผู้นํายุคใหม่
ใส่ใจสุขภาพ 15,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการจัด
เก็บรายได้

220,000 220,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรใน
องค์กร

30,000 30,000

โครงการแม่ลูกผูกพัน 
สานสัมพันธ์สายใยรัก 20,000

โครงการร่วมด้วยช่วย
กันพัฒนา อบต. 30,000

โครงการลดภาวะโลก
ร้อน 20,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 6/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเคราะห์ผู้
ยากไร้และผู้ด้อย
โอกาส

50,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬา 100,000

โครงการส่งเสริม สนับ
สนุนจัดทําแผนชุมชน 10,000

โครงการส่งเสริมการ
เกษตรตําบลคลองพา 60,000

โครงการส่งเสริมการ
ดําเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์
ฉุกเฉิน

50,000

โครงการส่งเสริมการ
บริหารจัดการขยะและ
สิงแวดล้อม

50,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้ตามอัธยาศัย 20,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมผู้สูงอายุ 30,000

โครงการส่งเสริมความ
รักความอบอุ่นใน
ครอบครัว

20,000

โครงการส่งเสริม
ประชาธิปไตยใน
ชุมชน

20,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

20,000

โครงการส่งเสริม
ศักยภาพสตรีและ
ครอบครัว

30,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการดําเนินงาน
ตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
ให้แก่ประชาชนทัวไป 30,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 7/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเคราะห์ผู้
ยากไร้และผู้ด้อย
โอกาส

50,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬา 100,000

โครงการส่งเสริม สนับ
สนุนจัดทําแผนชุมชน 10,000

โครงการส่งเสริมการ
เกษตรตําบลคลองพา 60,000

โครงการส่งเสริมการ
ดําเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์
ฉุกเฉิน

50,000

โครงการส่งเสริมการ
บริหารจัดการขยะและ
สิงแวดล้อม

50,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้ตามอัธยาศัย 20,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมผู้สูงอายุ 30,000

โครงการส่งเสริมความ
รักความอบอุ่นใน
ครอบครัว

20,000

โครงการส่งเสริม
ประชาธิปไตยใน
ชุมชน

20,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

20,000

โครงการส่งเสริม
ศักยภาพสตรีและ
ครอบครัว

30,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการดําเนินงาน
ตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
ให้แก่ประชาชนทัวไป 30,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 8/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

673,200

โครงการเสริมสร้าง
พัฒนาศักยภาพผู้พิการ 20,000

โครงการอนุรักษ์และ
พัฒนาสิงแวดล้อม 40,000

โครงการอนุรักษ์และ
ส่งเสริมภูมิปัญญาท้อง
ถิน

20,000

โครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรมแก่
เด็กและเยาวชน

15,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียนโรง
เรียน ตชด.กอเตย

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านกลาง

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านขวัญ
พัฒน์

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านคลองพา

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านชายท่า

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านท่าไท

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านมะม่วง
งาม

5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 300,000 20,000

ค่าวัสดุ วัสดุเครืองแต่งกาย 10,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 9/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

673,200

โครงการเสริมสร้าง
พัฒนาศักยภาพผู้พิการ 20,000

โครงการอนุรักษ์และ
พัฒนาสิงแวดล้อม 40,000

โครงการอนุรักษ์และ
ส่งเสริมภูมิปัญญาท้อง
ถิน

20,000

โครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรมแก่
เด็กและเยาวชน

15,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียนโรง
เรียน ตชด.กอเตย

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านกลาง

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านขวัญ
พัฒน์

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านคลองพา

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านชายท่า

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านท่าไท

5,000

โครงการอบรมอาชีพ
ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้านมะม่วง
งาม

5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 350,000 670,000

ค่าวัสดุ วัสดุเครืองแต่งกาย 10,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 10/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 100,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 50,000 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,684,350

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 50,000 1,000,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 30,000 20,000

วัสดุการศึกษา 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า 500,000 45,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีทํางาน 7,200

จัดซือตู้เหล็ก 15 
ลินชัก 3,800

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 11,000

จัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก

จัดซือเต็นท์ผ้าใบ

จัดซือโต๊ะ

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:01 หน้า : 11/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 210,000 310,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 30,000 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 100,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,684,350

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุก่อสร้าง 1,050,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 20,000 20,000

วัสดุสํานักงาน 150,000 200,000

วัสดุการศึกษา 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 50,000 50,000

ค่าไฟฟ้า 300,000 845,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 20,000 20,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซือเก้าอีทํางาน 12,600 19,800

จัดซือตู้เหล็ก 15 
ลินชัก 3,800

จัดซือตู้เหล็ก 2 บาน 11,000

จัดซือตู้เหล็ก 4 ลินชัก 7,900 7,900

จัดซือเต็นท์ผ้าใบ 45,000 45,000

จัดซือโต๊ะ 40,000 40,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:02 หน้า : 12/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซือโต๊ะทํางาน 5,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จัดซือเครืองพิมพ์ 
Multifunction ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED 
สี

17,000 17,000

จัดซือเครืองสํารอง
ไฟฟ้า 5,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือเครืองทํานําร้อน

จัดซือเครืองทํานํา
ร้อน-นําเย็น

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองพ่นหมอก
ควัน 59,000

จัดซือเครืองสูบนํา 42,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

จัดซือโทรทัศน์ แอล อี 
ดี (LED TV) 13,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยเขาดิน ตอน 3

371,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยเขาวง 35

405,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยชุมชนพัฒนา

139,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบ้านกลางเดิม

406,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:02 หน้า : 13/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซือโต๊ะทํางาน 12,000 17,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 21,000 21,000

จัดซือเครืองพิมพ์ 
Multifunction ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED 
สี

17,000 51,000

จัดซือเครืองสํารอง
ไฟฟ้า 8,400 14,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือเครืองทํานําร้อน 8,000 8,000

จัดซือเครืองทํานํา
ร้อน-นําเย็น 6,000 6,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซือเครืองพ่นหมอก
ควัน 59,000

จัดซือเครืองสูบนํา 42,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

จัดซือโทรทัศน์ แอล อี 
ดี (LED TV) 13,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยเขาดิน ตอน 3

371,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยเขาวง 35

405,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยชุมชนพัฒนา

139,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบ้านกลางเดิม

406,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:02 หน้า : 14/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยประสานสุข ตอน 
3

391,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยราชวัตร ตอน 3

432,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยฤทธิพร 1 ตอน 2

391,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยวังไผ่ 2 ตอน 2

464,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยศิริสุข

397,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหัวโค้ง

386,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรังซอยตาแดง 249,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรังซอยตาโรจน์ 344,000

โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาหมู่บ้านขนาด 
20 ลูกบาศก์เมตร

650,000

โครงการขยายเขต
ระบบประปาหมู่บ้าน 73,000

โครงการพัฒนาแหล่ง
ท่องเทียวเขากอม 30,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านขวัญพัฒน์

229,000

โครงการปรับปรุง
อาคารเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
คลองพา

200,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:02 หน้า : 15/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยประสานสุข ตอน 
3

391,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยราชวัตร ตอน 3

432,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยฤทธิพร 1 ตอน 2

391,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยวังไผ่ 2 ตอน 2

464,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยศิริสุข

397,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหัวโค้ง

386,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรังซอยตาแดง 249,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรังซอยตาโรจน์ 344,000

โครงการก่อสร้างระบบ
ประปาหมู่บ้านขนาด 
20 ลูกบาศก์เมตร

650,000

โครงการขยายเขต
ระบบประปาหมู่บ้าน 73,000

โครงการพัฒนาแหล่ง
ท่องเทียวเขากอม 30,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านขวัญพัฒน์

229,000

โครงการปรับปรุง
อาคารเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
คลองพา

200,000

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:02 หน้า : 16/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนเอกชน 130,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 300,000 3,108,000

รวม 10,327,950 1,072,000 60,000 830,000 510,000 9,178,640 334,000 6,877,270

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:02 หน้า : 17/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 20,000 20,000

เงินอุดหนุนเอกชน 130,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 80,000 3,488,000

รวม 90,000 12,879,940 42,159,800

วันทีพิมพ์ : 21/9/2560  10:04:02 หน้า : 18/18


